

Preisliste Flinkster Bundesweiter Tarif

| Fahrzeugklassen | Beispielfahrzeuge | Stundenpreis 22 bis 6 Uhr | Stundenpreis 6 bis 22 Uhr | Tagespreis 1. Tag | Tagespreis ab 2. Tag | Verbrauchs- pauschale pro Kilometer* |
|--------------------------------------|--|------------------------------|------------------------------|----------------------|-------------------------|--|
| Mini (ohne Navi) | Toyota Aygo, VW up! | 1,50 Euro | 3,00 Euro | 33,00 Euro | 29,00 Euro | 0,25 Euro |
| Klein (teilweise ohne Navi) | Opel Corsa, Ford Fiesta, VW Polo, MINI-E, Renault Zoe Elektro | 1,50 Euro | 5,00 Euro | 50,00 Euro | 29,00 Euro | 0,25 Euro |
| Kompakt | Opel Astra, Ford Focus Turnier, VW Golf | 1,90 Euro | 6,00 Euro | 60,00 Euro | 39,00 Euro | 0,26 Euro |
| Mittel | VW Passat, Ford Mondeo, MB C-Klasse, Toyota Prius Plug-In PHV, Audi A4, Opel Ampera | 1,90 Euro | 7,00 Euro | 70,00 Euro | 49,00 Euro | 0,30 Euro |
| Transporter (teilweise ohne Navi) | Ford Transit, MB Sprinter, Opel Movano, VW T5 (Fahrzeuge teilweise mit 9 Sitzen) | 1,90 Euro | 8,00 Euro | 80,00 Euro | 59,00 Euro | 0,30 Euro |

Bruttopreise inkl. geltender MwSt.

Die Verfügbarkeit der Fahrzeugklassen kann nach Standort variieren.

Flughafenzuschlag: 25% auf den Zeitpreis. Anmietung an Flughäfen und an weiteren Stationen unseres Mietwagenpartners sind nur zum Tagespreis möglich. Die Betankung erfolgt hierbei auf eigene Rechnung, die Verbrauchspauschale entfällt.

Buchungsbeschränkung:

Für unter 25-jährige Fahrtberechtigte gibt es Buchungsbeschränkungen, sodass in diesem Fall nur auf das Fahrzeugangebot der Klasse "Mini", "Klein" und "Transporter" zurückgegriffen werden kann.

Registrierungskosten (einmalig):

Kunden ohne BahnCard 9,00 Euro Kunden mit BahnCard kostenlos 10,00 Euro Partnerkundenkarte kostenlos Führerscheinprüfung per Video

Monatliche Grundgebühr: keine

Schäden und Sicherheitspaket:

Der Selbstbehalt im Schadensfall beträgt 1.500 Euro, sofern nichts anderes im Kundenvertrag festgelegt wurde.

Das Sicherheitspaket kostet für Kunden in Deutschland 90 Euro p.a.. Es senkt den Selbstbehalt auf 300 Euro. Die Laufzeit des gebuchten Sicherheitspakets beträgt 1 Jahr und verlängert sich automatisch, sofern es nicht gekündigt wird. Eine Kündigung zum Quartalsende ist möglich.

Schadensbearbeitungspauschale:

25.00/50.00 Euro Wird für die Bearbeitung von Schäden erhoben und orientiert sich am Aufwand. Entfällt bei Kunden, die ein Sicherheitspaket gebucht haben.



Stand: März 2020

^{*} Die Kosten für die Verbrauchspauschale (Strom/Kraftstoff) werden über GPS ermittelt und auf der Rechnung separat ausgewiesen.